2
	[image: ]

	МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	№

	г. Новосибирск

О создании центра рентгенологических исследований

Во исполнение Федерального закона от 21.11.2011 № 323-Ф3 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 09.06.2020 № 560н «Об утверждении Правил проведения рентгенологических исследований», приказа министерства здравоохранения Новосибирской области от 08.07.2021 № 1691 «Об утверждении положения об организации оказания медицинской помощи с применением телемедицинских технологий и плана мероприятий по внедрению телемедицинских технологий на территории Новосибирской области», в целях повышения качества и эффективности лучевой диагностики, обеспечения гарантий прав граждан на оказание доступной и качественной медицинской помощи, п р и к а з ы в а ю:
1. Создать с 26.12.2024 центр рентгенологических исследований на базе государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Государственная Новосибирская областная клиническая больница» (далее – ЦРИ).
2. Главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Государственная Новосибирская областная больница» Юданову А.В.
1) в срок до 26.12.2024:
а) внести изменения в организационную структуру и штатное расписание, включив в них новое подразделение – ЦРИ;
б) разработать и утвердить положение о ЦРИ;
2) обеспечить полноценную работу ЦРИ с 27.12.2024.
3. Главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Линевская районная больница» (далее – ГБУЗ НСО «ЛРБ») Смирновой О.Г., главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Купинская центральная районная больница» (далее – ГБУЗ НСО «КЦРБ») Чурсину Д.А.:
1) назначить ответственных за взаимодействие ГБУЗ НСО «ЛРБ», ГБУЗ НСО «КЦРБ» с ЦРИ при направлении рентгенологических снимков;
2) обеспечить с 27.12.2024 своевременное направление рентгенологических снимков в ЦРИ.
4. Директору государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области особого типа «Медицинский информационно-аналитический центр» Хмелевой М.О. обеспечить сопровождение и техническую поддержку ЦРИ при работе с компонентами Единой государственной информационной системы в сфере здравоохранения Новосибирской области по направлению рентгенологических снимков в ЦРИ.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                   Р.М. Заблоцкий

В.В. Моор
(383) 228 62 73

image1.wmf